



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

ATA DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018/ PMO

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM**, através da Prefeitura Municipal de Óbidos - PA.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercício de 2018.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 12 de abril de 2018; às 9:00h.

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às 9:00h, a Pregoeira do Município e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº. 0142 de 01 de fevereiro de 2018, a Srª Bianca Oliveira dos Santos (Auxiliar Administrativo da SEMDES), portadora do RG nº: 24800023 SSP/AM e CPF nº: 009.711.322-08, a Sra. Nádia dos Santos Galúcio (Chefe de Divisão de Compras da SEMDES), portadora do CPF nº:805.632.792-49 e o Sr. Elielson Ferreira Cordeiro (A.S.G da SEMED), portador do RG nº:4888777 e CPF nº:803.408.302-04, reuniram-se na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Óbidos, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, 338, Bairro Centro – CEP: 68.250-000 – Óbidos/PA, para procederem à abertura referente ao processo licitatório supracitado, conforme descrito nesta Ata de Julgamento. A Pregoeira iniciou o certame dando boas vindas e agradecendo a participação das licitantes na sessão. Neste momento a Pregoeira declarou a sessão aberta e recebeu os documentos relacionados ao Credenciamento e os envelopes com os documentos de habilitação e propostas procedendo às assinaturas dos mesmos. Passou aos procedimentos relativos à etapa de Credenciamento. Nesta etapa constaou-se que o representante da empresa A NETO DOS SANTOS - EPP apresentou somente o envelope de proposta, desta forma, sem mais ocorrências as empresas credenciadas foram:

REPRESENTANTE	EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO	E- MAIL	TELEFONE
Manoel Adinaldo Imbelloni Couto, RG nº 5875736 PC/PA e CPF 206.520.972-00	L. G. COUTO - ME	03.630.223 /0001-20	Rua Presidente Vargas, nº 315 – A, Bairro Santa Terezinha, CEP: 68.250-000, Óbidos/PA.	leomarina couto@yahoo.com.br	(93) 99169-7981



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

Antônio Neto dos Santos, RG nº:1872265 SSP/PA, CPF nº:324.405.372-68	A. NETO DOS SANTOS - EPP	03.075.858 /0001-03	Av. Curua-una, 672, Sala B, Santíssimo, CEP:68010- 000, Santarém/PA	anetocom ercial@ho tmail.com	(93) 991293566 / 35225371
--	--------------------------	------------------------	--	------------------------------------	---------------------------------

Passou-se para a fase de abertura das propostas de preços e análise das mesmas, após a análise, estando a proposta em conformidade com o edital a Pregoeira as classifica, contudo, tendo em vista que a proponente A. NETO DOS SANTOS - EPP não apresentou envelope nº: 02 - documentos de habilitação, conforme exigido no item 7.1.1 do edital, a Pregoeira informa que negociará somente com a empresa L. G. COUTO - ME. Após as negociações foram registrados os últimos valores os quais constam no anexo I desta ata. Encerrada a fase de negociações, passou-se para a análise dos documentos de habilitação. Após a análise constatou-se que a Empresa L. G. COUTO - ME apresentou seus documentos de acordo com o exigido no edital, assim sendo, Pregoeira a habilita e a declara vencedora desta licitação. A Pregoeira perguntou aos licitantes se concordam com a decisão tomada ou se pretendem interpor recurso, os licitantes declararam que concordam e não tem a intenção de recorrer. Desta forma a Pregoeira ADJUDICA os itens e valores registrados à empresa vencedora e concede 02 (dois) dias úteis para que o licitante apresente a proposta consolidada. Sendo de pleno conhecimento e concordância dos licitantes e demais presentes todo o conteúdo desta ata e nada mais havendo a constar, a Pregoeira encerra a sessão e esta ATA, às 12:10h, que após lida e aprovada segue assinada pelos presentes e deverá ser cedida cópia ao licitante e publicado o resultado no diário oficial do Município e/ou do Estado e/ou da União.

MARISA MOUSINHO MODA
Pregoeira da PMO.
Decreto nº 0142/2018

Equipe de Apoio:

Heranildo Maria Mouzinho da Silva Júnior
Decreto nº 0142/2018



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

Rosângela Marinho Giordano

Decreto nº 0142/2018

Edilenon Pinto Vieira

Decreto nº 0142/2018

Francisco Barros da Silva

Decreto nº 0142/2018

Edna Soares Borges

Decreto nº 0142/2018

REPRESENTANTE	EMPRESA	ASSINATURA
Manoel Adinaldo Imbelloni Couto, RG nº 5875736 PC/PA e CPF 206.520.972-00	L. G. COUTO - ME	
Antônio Neto dos Santos, RG nº:1872265 SSP/PA, CPF nº:324.405.372-68	A. NETO DOS SANTOS - EPP	

Bianca Oliveira dos Santos

Auxiliar Administrativo da SEMDES

RG nº: 24800023 SSP/AM

CPF nº: 009.711.322-08

Nádia dos Santos Galúcio

Chefe de Divisão de Compras

CPF nº:805.632.792-49

Elielson Ferreira Cordeiro

A.S.G da SEMED

RG nº:4888777



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

CPF nº:803.408.302-04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT TOTAL	VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO	PROPOSTA DAS EMPRESAS		ÚLTIMO LANCE DAS EMPRESAS		MENOR LANCE	MARCA	EMPRESA VENCEDORA	VALOR GLOBAL LICITADO
						A NETO DOS SANTOSN - EPP	L G COUTO - ME	A NETO DOS SANTOSN- EPP	L G COUTO - ME				
1	Abacaxi in natura , tamanho médio à grande, sem danos e de boa qualidade.	UND	300	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00	NC	R\$ 6,20	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.800,00
2	ABACATE , in natura, de primeira, tamanho médio à grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície	KG	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00	NC	R\$ 6,60	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 6,50	R\$ 6,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

3	Achocolatado em pó ,em embalagem em pacotes de 400g, com marca do produto ,data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias.	PCT	3540	R\$ 3,90	R\$ 13.806,00	R\$ 3,78	R\$ 3,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,40	R\$ 3,40	ATI	L G COUTO - ME	R\$ 12.036,00
4	Açúcar tipo refinado branco, Embalagem plástica de 1 Kg., contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias , contendo 30Kg no fardo.	KG	13750	R\$ 2,93	R\$ 40.287,50	R\$ 2,84	R\$ 3,78	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,90	R\$ 2,90	Guanaba ra	L G COUTO - ME	R\$ 39.875,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

5	Adoçante líquido 100 ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias .	UND	270	R\$ 5,80	R\$ 1.566,00	R\$ 5,63	R\$ 5,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,50	R\$ 5,50	Adocil	L G COUTO - ME	R\$ 1.485,00
6	Água mineral 20 Litros com vasilhame, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	790	R\$ 26,67	R\$ 21.069,30	R\$ 25,87	R\$ 26,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 26,30	R\$ 26,30	Cristal da Serra	L G COUTO - ME	R\$ 20.777,00
7	Água mineral acondicionada em embalagem tipo pet contendo 2 litros, a, contendo identificação do	UND	1270	R\$ 3,58	R\$ 4.546,60	R\$ 3,47	R\$ 3,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,20	R\$ 3,20	Cristal da Serra	L G COUTO - ME	R\$ 4.064,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.												
8	Água mineral acondicionada em embalagem tipo pet contendo 330 ml , contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	4020	R\$ 1,60	R\$ 6.432,00	R\$ 1,55	R\$ 1,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,30	R\$ 1,30	Cristal da Serra	L G COUTO - ME	R\$ 5.226,00
9	Água mineral copo- Água mineral natural sem gás, acondicionada em copos de 200 ml, caixa com 48 unidades, com tampa	UND	2300	R\$ 0,70	R\$ 1.610,00	R\$ 0,68	R\$ 0,65	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 0,60	R\$ 0,60	Cristal da Serra	L G COUTO - ME	R\$ 1.380,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	aluminizada, embalagem prática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.													
10	Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. sem ferimento ou defeitos ,sem corpos estranhos .	MAÇO	320	R\$ 3,76	R\$ 1.203,20	NC	R\$ 3,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,50	R\$ 3,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.120,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

11	Alho, apresentação natural, aspecto físico em cabeça.	KG	300	R\$ 18,21	R\$ 5.463,00	R\$ 17,65	R\$ 18,20	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 18,00	R\$ 18,00	Argentina	L G COUTO - ME	R\$ 5.400,00
12	Amido de milho, embalagem de 200 gramas ,contendo identificação de produto, marca do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade não há inferior a 180 dias .	UND	350	R\$ 2,36	R\$ 826,00	R\$ 2,29	R\$ 2,35	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,10	R\$ 2,10	Kimimo	L G COUTO - ME	R\$ 735,00
13	Aroma baunilha, essência, acondicionado em embalagem plástica ou vidro de 30ml , com validade não inferior a 180 dias.	UND	180	R\$ 2,73	R\$ 491,40	R\$ 2,65	R\$ 2,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,50	R\$ 2,50	Mariza	L G COUTO - ME	R\$ 450,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

14	Arroz tipo 01 , classe longo fino, embalagem com 01 kg com data de fabricação e data de validade não há inferior a 180 dias.	KG	9720	R\$ 3,40	R\$ 33.048,00	R\$ 3,30	R\$ 3,25	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,00	R\$ 3,00	Santarém	L G COUTO - ME	R\$ 29.160,00
15	Aveia em flocos , em flocos grosso em embalagem tipo lata de 450g, com marca do produto ,data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias.	UND	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,76	R\$ 7,90	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 7,70	R\$ 7,70	Quaker	L G COUTO - ME	R\$ 1.155,00
16	Aveia em flocos caixa , produto resultante da moagem de grãos de Aveia após limpeza e classificação,	UND	1515	R\$ 3,70	R\$ 5.605,50	R\$ 3,59	R\$ 3,60	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,40	R\$ 3,40	Nutry	L G COUTO - ME	R\$ 5.151,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	embalagem de 200 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.												
17	Azeite de dendê , em embalagem em vidros ou plásticos de 200 ml.com marca do produto ,data de fabricação e validade não há inferior 180 dias.	UND	640	R\$ 4,23	R\$ 2.707,20	R\$ 4,10	R\$ 4,20	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Talento	L G COUTO - ME	R\$ 2.560,00
18	Bala goma tubo sabores diversos 19 gramas ,com identificação do produto ,marca do fabricante ,data de fabricação e	CX	130	R\$ 12,15	R\$ 1.579,50	R\$ 11,79	R\$ 12,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Big Big	L G COUTO - ME	R\$ 1.495,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	prazo de validade.												
19	Bala caramelo leite sabor diversos 840 gramas ,com identificação do produto ,marca do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade.	PCT	505	R\$ 14,60	R\$ 7.373,00	R\$ 14,16	R\$ 14,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 14,00	R\$ 14,00	Embaré	L G COUTO - ME	R\$ 7.070,00
20	Bala dura sortida recheada pacotes 400 gramas, marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	PCT	110	R\$ 9,93	R\$ 1.092,30	R\$ 9,63	R\$ 9,93	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 9,30	R\$ 9,30	Erlon	L G COUTO - ME	R\$ 1.023,00
21	Bala Goma sortidas ,sabores diversos,700 gramas ,com identificação do produto , marca do ,data de	PCT	105	R\$ 8,38	R\$ 879,90	R\$ 8,13	R\$ 8,35	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 8,00	R\$ 8,00	Dori	L G COUTO - ME	R\$ 840,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	fabricação e prazo de validade.													
22	Banana grande , tamanho grande, casca limpa sem indicio de germinação, isenta de sujidade e objetos estranhos, sem ferimento ou defeitos.	UND	450	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00	NC	R\$ 2,80	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 2,50	R\$ 2,50	regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.125,00	
23	Banana Prata , de 1º qualidade, frescas, polpa firme e intacta bem desenvolvida, sem danos físicos e isenta de sujidade e objetos estranhos, sem ferimento ou defeitos.	DZ	270	R\$ 5,45	R\$ 1.471,50	NC	R\$ 5,40	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.350,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

24	Batata doce , de 1º qualidade ,casca limpa sem indicio de germinação ,isenta de sujidade e objetos estranhos ,sem ferimento ou defeitos.	KG	170	R\$ 4,80	R\$ 816,00	NC	R\$ 4,75	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,70	R\$ 4,70	regional	L G COUTO - ME	R\$ 799,00
25	Batata Inglesa de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade. sem ferimento ou defeitos, sem corpos estranhos.	KG	900	R\$ 3,83	R\$ 3.447,00	NC	R\$ 3,80	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,75	R\$ 3,75	Portuguesa	L G COUTO - ME	R\$ 3.375,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

26	Batata Palha: Pacote com 140g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	PCT	620	R\$ 6,52	R\$ 4.042,40	R\$ 6,32	R\$ 6,50	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Visconti	L G COUTO - ME	R\$ 3.720,00
27	Beterraba de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca lisa sem indicio de germinação; - isenta de sujidade e objetos estranhos e sem ferimento.	KG	360	R\$ 5,78	R\$ 2.080,80	NC	R\$ 5,75	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 5,70	R\$ 5,70	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 2.052,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

28	Biscoito Doce tipo maria, embalagem com 400 gramas, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	PCT	4275	R\$ 4,37	R\$ 18.681,75	R\$ 4,24	R\$ 4,15	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,90	R\$ 3,90	Trigolino	L G COUTO - ME	R\$ 16.672,50
29	Biscoito Salgado tipo Crem Crack, embalagem com 400 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	PCT	5025	R\$ 4,12	R\$ 20.703,00	R\$ 4,00	R\$ 4,10	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,90	R\$ 3,90	Trigolino	L G COUTO - ME	R\$ 19.597,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

30	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – SEQUILHOS - PACOTE, 0% Gorduras Trans , sabor: Nata, Laranja, Leite e Coco, embalagem de 400 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	2280	R\$ 4,37	R\$ 9.963,60	R\$ 4,24	R\$ 4,35	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,20	R\$ 4,20	Trigolino	L G COUTO - ME	R\$ 9.576,00
31	Brócolis extra , livres de fungos; tamanho de médio a grande. sem fermento ,defeitos ou corpo estranho	KG	105	R\$ 6,92	R\$ 726,60	NC	R\$ 6,90	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 6,70	R\$ 6,70	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 703,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

32	CAFÉ tradicional torrado e moído pacote com 250 gramas, o produto deverá apresenta nome do fabricante ,data de fabricação e prazo de validade.	PCT	13320	R\$ 5,35	R\$ 71.262,00	R\$ 5,19	R\$ 5,20	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,50	R\$ 4,50	Tapajós	L G COUTO - ME	R\$ 59.940,00
33	Caixa de Bombons, Sortido 300 Gramas.	CX	630	R\$ 9,55	R\$ 6.016,50	R\$ 9,26	R\$ 9,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 9,20	R\$ 9,20	Garoto	L G COUTO - ME	R\$ 5.796,00
34	Caldo de carne, em tabletes de 57g ,com marca do produto ,data de fabricação e validade .	CX	330	R\$ 1,81	R\$ 597,30	R\$ 1,76	R\$ 1,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 0,80	R\$ 0,80	Mag	L G COUTO - ME	R\$ 264,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

35	Caldo de galinha , em tabletes de 57g ,com marca do produto ,data de fabricação e validade .	CX	330	R\$ 1,81	R\$ 597,30	R\$ 1,76	R\$ 1,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 0,80	R\$ 0,80	Mag	L G COUTO - ME	R\$ 264,00
36	Canela em pó ,embalagem de 30 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e validade .	UND	170	R\$ 2,13	R\$ 362,10	NC	R\$ 2,10	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,10	R\$ 2,10	Mariza	L G COUTO - ME	R\$ 357,00
37	CARNE BOVINA IN NATURA COM OSSO , apresentação limpa e resfriada, com prazo de validade.	KG	3750	R\$ 15,40	R\$ 57.750,00	R\$ 14,94	R\$ 15,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 14,80	R\$ 14,80	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 55.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

38	CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA, apresentação limpa e resfriada, com prazo de validade.	KG	3910	R\$ 17,52	R\$ 68.503,20	R\$ 16,99	R\$ 17,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 16,00	R\$ 16,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 62.560,00
39	CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO, apresentação limpa e resfriada (coxão duro) com prazo de validade.	KG	2810	R\$ 20,55	R\$ 57.745,50	R\$ 19,93	R\$ 20,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 18,50	R\$ 18,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 51.985,00
40	CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO, apresentação limpa e resfriada,(carn e macia) ,com prazo de validade	KG	2810	R\$ 20,55	R\$ 57.745,50	R\$ 19,93	R\$ 20,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 18,50	R\$ 18,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 51.985,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

41	Catchup Tradicional 390 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e validade	UND	500	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00	R\$ 3,13	R\$ 3,20	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,90	R\$ 2,90	Tambaú	L G COUTO - ME	R\$ 1.450,00
42	Cebola tamanho médio a grande sem ferimentos ou defeitos	KG	870	R\$ 3,80	R\$ 3.306,00	NC	R\$ 3,75	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,50	R\$ 3,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 3.045,00
43	Cenoura de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. sem fermento ,defeitos ou corpo estranho.	KG	640	R\$ 5,37	R\$ 3.436,80	NC	R\$ 5,35	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 3.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

44	Cereais em flocos tipo neston (trigo, cevada e aveia), açúcar, enriquecido c/ vitaminas e sais minerais. Lata com 400g.	UND	160	R\$ 11,20	R\$ 1.792,00	R\$ 10,86	R\$ 11,20	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 10,80	R\$ 10,80	Nestlé	L G COUTO - ME	R\$ 1.728,00
45	Cereal infantil tipo mucilon sabor multi-cereais, sachê 230 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico,	UND	1050	R\$ 5,86	R\$ 6.153,00	R\$ 5,68	R\$ 5,80	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,80	R\$ 4,80	Nutrilon	L G COUTO - ME	R\$ 5.040,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém trações de leite												
46	Chá de ervas com 10 sachês 10g,sabores diversos.	CAIXA	130	R\$ 4,22	R\$ 548,60		R\$ 4,20	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Maratá	L G COUTO - ME	R\$ 520,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

47	Charque e bovino dianteiro , pacotes de 500g	UND	3730	R\$ 14,03	R\$ 52.331,90	R\$ 13,61	R\$ 14,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 13,80	R\$ 13,80	Casa das carnes	L G COUTO - ME	R\$ 51.474,00
48	Cheiro verde em maços de primeira qualidade, íntegros, composto de cebolinhas e coentros, chicória.	MAÇO	1900	R\$ 2,00	R\$ 3.800,00	NC	R\$ 1,95	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,70	R\$ 1,70	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 3.230,00
49	Chuchu de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação, sem ferimento ou defeitos sem corpos estranhos.	KG	80	R\$ 5,34	R\$ 427,20	NC	R\$ 5,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

50	Coco ralado , acondicionado em embalagem plástica de 100gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias.	PCT	310	R\$ 3,45	R\$ 1.069,50	R\$ 13,35	R\$ 3,40	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,10	R\$ 3,10	Menina	L G COUTO - ME	R\$ 961,00
51	Colorífico em pó ,pacote com 100 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	PCT	1900	R\$ 1,67	R\$ 3.173,00	R\$ 1,62	R\$ 1,65	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,20	R\$ 1,20	APTI	L G COUTO - ME	R\$ 2.280,00
52	Confeito para bolo : Confeito de chocolate com granulado e confeitos de chocolate coloridos .	PCT	200	R\$ 2,02	R\$ 404,00	NC	R\$ 2,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,85	R\$ 1,85	Vera Paz	L G COUTO - ME	R\$ 370,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

53	Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, sem ferimento , defeitos ou corpo estranho	MAÇO	730	R\$ 2,07	R\$ 1.511,10	NC	R\$ 2,05	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,90	R\$ 1,90	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.387,00
54	Creme de leite caixa com 200 gramas.com marca do produto ,da fabricação e prazo de validade.	UND	2700	R\$ 3,35	R\$ 9.045,00	R\$ 3,25	R\$ 3,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,10	R\$ 3,10	Campon esa	L G COUTO - ME	R\$ 8.370,00
55	Doce de leite cremoso embalagem de 400g	POTE	240	R\$ 5,40	R\$ 1.296,00	NC	R\$ 5,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Triangul o	L G COUTO - ME	R\$ 1.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

56	Emulsificante - 100 gramas - Mistura estabilizante e emulsificante para preparo de massas, coberturas para bolo e sorvetes.	UND	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00	NC	R\$ 5,60	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,40	R\$ 5,40	Portugel	L G COUTO - ME	R\$ 540,00
57	Ervilha em conserva embalagem tipo lata de 300g, com marca do produto ,data de fabricação e com validade não inferior a 180 dias.	UND	1370	R\$ 2,05	R\$ 2.808,50	R\$ 1,99	R\$ 2,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,80	R\$ 1,80	Quero	L G COUTO - ME	R\$ 2.466,00
58	Extrato de tomate em sachê 350 gramas.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	UND	1320	R\$ 2,63	R\$ 3.471,60	R\$ 2,55	R\$ 2,63	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,50	R\$ 2,50	Quero	L G COUTO - ME	R\$ 3.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

59	Farinha de mandioca embalagem com 01 kg	KG	1900	R\$ 4,60	R\$ 8.740,00	R\$ 4,46	R\$ 4,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,30	R\$ 4,30	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 8.170,00
60	Farinha de milho flocada tipo milharina embalagem com 500 g, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	UND	1600	R\$ 2,47	R\$ 3.952,00	R\$ 2,40	R\$ 2,45	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,20	R\$ 2,20	Maratá	L G COUTO - ME	R\$ 3.520,00
61	Farinha de peixe (piracuí) cor e sabor característico sem espinhas em embalagens de 1 kg.	KG	195	R\$ 30,06	R\$ 5.861,70	NC	R\$ 30,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 5.460,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

62	Farinha de tapioca : Tapioca, classe granulada, tipo 1 Embalagem de 500 gr .com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	1890	R\$ 4,08	R\$ 7.711,20	NC	R\$ 4,05	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,90	R\$ 3,90	Boa Esperança	L G COUTO - ME	R\$ 7.371,00
63	Farinha de trigo com fermento, Especificação: com fermento, especial, acondicionado em embalagem plástica resistente contendo 1kg.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	KG	1190	R\$ 4,20	R\$ 4.998,00	R\$ 4,07	R\$ 4,15	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,80	R\$ 3,80	Trigolar	L G COUTO - ME	R\$ 4.522,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

64	Farinha de trigo sem fermento embalagem com 1 kg com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade.	KG	1190	R\$ 4,02	R\$ 4.783,80	R\$ 3,90	R\$ 4,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,80	R\$ 3,80	Trgolar	L G COUTO - ME	R\$ 4.522,00
65	Feijão Preto tipo 01- safra nova, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e	KG	1500	R\$ 6,58	R\$ 9.870,00	R\$ 6,38	R\$ 6,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,50	R\$ 5,50	Tio baú	L G COUTO - ME	R\$ 8.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	prazo de validade não inferior há 180 dias.												
66	Feijão tipo praia , embalagem com 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	KG	1180	R\$ 4,73	R\$ 5.581,40	R\$ 4,59	R\$ 4,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,80	R\$ 3,80	Tio baú	L G COUTO - ME	R\$ 4.484,00
67	Feijão tipo rajado , embalagem com 01 kg, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	KG	2650	R\$ 7,80	R\$ 20.670,00	R\$ 7,57	R\$ 7,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 7,20	R\$ 7,20	Tio baú	L G COUTO - ME	R\$ 19.080,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

68	Fermento químico em pó , 100 Gramas com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00	NC	R\$ 2,95	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,80	R\$ 2,80	Doutor Oetker Oeteker	L G COUTO - ME	R\$ 140,00
69	Frango inteiro congelado não temperado.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	KG	6990	R\$ 6,46	R\$ 45.155,40	R\$ 6,27	R\$ 6,40	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Avis Pará	L G COUTO - ME	R\$ 41.940,00
70	Gelatina com sabores diversos ,pacote de 30 G com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	70	R\$ 1,40	R\$ 98,00	R\$ 1,36	R\$ 1,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,00	R\$ 1,00	Fleischmann	L G COUTO - ME	R\$ 70,00
71	Gordura vegetal: (Gordura vegetal hidrogenada - Embalagem	UND	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00	NC	R\$ 8,90	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 8,60	R\$ 8,60	Primor	L G COUTO - ME	R\$ 602,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

500g) Para forno e fogão, macia, homogênea, cremosa, em embalagem resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 500 gramas de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade de pelo menos 1 ano a cada recebimento e informações nutricionais.															
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

72	logurte de frutas , sabores diversos em embalagem plástica tipo copo lacrada contendo 90g cada, contendo 6 unidades .com marca do produto ,data de fabricação e validade não inferior 30 dias.	UND	3109	R\$ 1,02	R\$ 3.171,18	R\$ 0,99	R\$ 1,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 0,85	R\$ 0,85	Nestlé	L G COUTO - ME	R\$ 2.642,65
73	Jerimum de 1ª qualidade; tamanho médio á grande, consistência firme; casca livre de fungos, isenta de sujidade ,sem ferimento ou defeitos.	KG	350	R\$ 3,86	R\$ 1.351,00	NC	R\$ 3,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,20	R\$ 3,20	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

74	Laranja, in natura, sem folhas, de primeira, tamanho médio à grande , uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos .	KG	570	R\$ 5,89	R\$ 3.357,30	NC	R\$ 5,85	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,75	R\$ 5,75	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 3.277,50
75	Leite condensado, caixa com 395 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	2570	R\$ 5,60	R\$ 14.392,00	R\$ 5,43	R\$ 5,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,30	R\$ 5,30	Itambé	L G COUTO - ME	R\$ 13.621,00
76	Leite de coco, em embalagem em vidros ou plásticos de 200ml,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	1320	R\$ 3,33	R\$ 4.395,60	R\$ 3,23	R\$ 3,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,10	R\$ 3,10	SóCôco	L G COUTO - ME	R\$ 4.092,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

77	Leite em pó integral pacote , rico em ferro, zinco e vitaminas A, C e D, embalagem de 200g. (pacote), contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	9590	R\$ 4,60	R\$ 44.114,00	R\$ 4,36	R\$ 4,50	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 4,20	R\$ 4,20	Natumilk	L G COUTO - ME	R\$ 40.278,00
78	Leite em pó integral pacote , rico em ferro, zinco e vitaminas A, C e D, embalagem de ou 400 G. (pacote), contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido, data de	PCT	3250	R\$ 7,68	R\$ 24.960,00	R\$ 7,45	R\$ 3,20	Não apresento u documentos de habilitação	Desistiu do item a licitante cotou valor abaixo de mercado		FRACASSADO	L G COUTO - ME	R\$ -



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	fabricação e prazo de validade.												
79	Limão Tahiti - 1ª qualidade - , casca lisa livre de fungos. sem ferimento ,defeitos ou corpo estranho	KG	150	R\$ 8,06	R\$ 1.209,00	NC	R\$ 8,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 7,50	R\$ 7,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.125,00
80	Maçã Gala de 1ª qualidade casca integra, consistência firme. sem ferimentos ,defeitos ou corpo estranho.	KG	1130	R\$ 7,05	R\$ 7.966,50	NC	R\$ 7,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 6,80	R\$ 6,80	Argentina	L G COUTO - ME	R\$ 7.684,00
81	Macarrão ,tipo sêmola ,formato espaguete, pacote com 500 gramas ,com marca do produto ,data	PCT	3060	R\$ 2,81	R\$ 8.598,60	R\$ 2,73	R\$ 2,80	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,70	R\$ 2,70	Trigolino	L G COUTO - ME	R\$ 8.262,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	de fabricação e prazo de validade.												
82	Macarrão tipo sêmola formato parafuso pacote com 500 gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	PCT	2040	R\$ 3,53	R\$ 7.201,20	R\$ 3,42	R\$ 3,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,30	R\$ 3,30	Viccari	L G COUTO - ME	R\$ 6.732,00
83	Maionese Tradicional: industrializada, pote de 500 g, com registro no órgão competente, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180	UND	1140	R\$ 5,51	R\$ 6.281,40	R\$ 5,34	R\$ 5,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,40	R\$ 5,40	Vigor	L G COUTO - ME	R\$ 6.156,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	dias.													
84	Mamão, de 1ª qualidade casca íntegra, tamanho médio á grande uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos .	KG	370	R\$ 8,03	R\$ 2.971,10	NC	R\$ 8,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 7,80	R\$ 7,80	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 2.886,00	
85	Margarina pote com 250 g , com marca do produto ,data de fabricação e validade não inferior a 180 dias	UND	2470	R\$ 3,00	R\$ 7.410,00	R\$ 2,91	R\$ 2,90	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,70	R\$ 2,70	Delícia	L G COUTO - ME	R\$ 6.669,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

86	Margarina, acondicionada em embalagem resistente de 500g, com validade não inferior a 180 dias	UND	590	R\$ 5,88	R\$ 3.469,20	R\$ 5,70	R\$ 5,85	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 5,60	R\$ 5,60	Delicia	L G COUTO - ME	R\$ 3.304,00
87	Melancia de 1ª qualidade; peso médio 10kg.sem ferimento ,defeitos ou corpo estranho	KG	550	R\$ 9,01	R\$ 4.955,50	NC	R\$ 9,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 7,00	R\$ 7,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 3.850,00
88	Melão - amarelo, a casca deve ser firme , sem rachaduras e de cor vibrante ,doce ,suculento , de 1ª qualidade, sem ferimento ou defeito.	KG	550	R\$ 8,74	R\$ 4.807,00	NC	R\$ 7,80	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 7,50	R\$ 7,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 4.125,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

89	Milho branco, para munguzá, em embalagem plástica de 500 gramas ,marca do produto ,da fabricação e validade ,não inferior 180 dias.	PCT	1440	R\$ 3,32	R\$ 4.780,80	R\$ 3,22	R\$ 3,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,10	R\$ 3,10	Talentos	L G COUTO - ME	R\$ 4.464,00
90	Milho para pipoca embalagem com 500 gramas ,marca do produto ,data de fabricação e validade não inferior 180 dias.	PCT	2080	R\$ 3,13	R\$ 6.510,40	R\$ 3,04	R\$ 3,10	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,90	R\$ 2,90	Talento	L G COUTO - ME	R\$ 6.032,00
91	Milho verde , em conserva, embalagem contendo no mínimo 300gramas, com identificação do produto, marca do fabricante,	UND	1030	R\$ 2,98	R\$ 3.069,40	R\$ 2,89	R\$ 2,95	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 2,80	R\$ 2,80	Quero	L G COUTO - ME	R\$ 2.884,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	data de fabricação e prazo de validade												
92	Óleo de soja refinado embalagem com 900 ml, com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	2770	R\$ 4,70	R\$ 13.019,00	R\$ 4,56	R\$ 4,65	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,60	R\$ 4,60	Soya	L G COUTO - ME	R\$ 12.742,00
93	Orégano Pacote c/ 10gramas ,com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	UND	120	R\$ 1,72	R\$ 206,40	NC	R\$ 1,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,50	R\$ 1,50	Vera Paz	L G COUTO - ME	R\$ 180,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

94	Ovo de granja , cuba com 30 unidades ,frescos ,sem casca trincada e isenta de sujidade.	CUBA	1010	R\$ 14,80	R\$ 14.948,00	NC	R\$ 14,70	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 14,50	R\$ 14,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 14.645,00
95	Panetone 400gramas com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade não inferior há 180 dias.	UND	330	R\$ 15,32	R\$ 5.055,60	R\$ 14,86	R\$ 15,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 14,50	R\$ 14,50	Amigão	L G COUTO - ME	R\$ 4.785,00
96	Pão de massa fina (50g)	UND	162400	R\$ 0,51	R\$ 82.824,00	NC	R\$ 0,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 0,40	R\$ 0,40	Amigão	L G COUTO - ME	R\$ 64.960,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

97	Pão francês (50G)	UND	19300	R\$ 0,53	R\$ 10.229,00	NC	R\$ 0,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 0,40	R\$ 0,40	Amigão	L G COUTO - ME	R\$ 7.720,00
98	Pepino in natura de 1ª qualidade tamanho médio a grande ,sem ferimento ou defeitos.	KG	126	R\$ 4,66	R\$ 587,16	NC	R\$ 4,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,30	R\$ 4,30	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 541,80
99	Pimenta cominho moída , em embalagem plástica transparente de 100g com marca do produto ,data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias	PCT	1170	R\$ 1,83	R\$ 2.141,10	R\$ 1,78	R\$ 1,80	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,50	R\$ 1,50	Maratá	L G COUTO - ME	R\$ 1.755,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

100	Pimenta de cheiro de ótima qualidade, coloração uniforme, aroma e sabor típico da espécie em perfeito estado, sem fermento ou defeito.	KG	310	R\$ 12,42	R\$ 3.850,20	R\$ 12,05	R\$ 12,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 3.720,00
101	Pimenta do reino moída - embalagem plástica transparente de 100g com marca do produto, data de fabricação e com validade no inferior a 180 dias	PCT	920	R\$ 1,83	R\$ 1.683,60	R\$ 1,78	R\$ 1,80	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,50	R\$ 1,50	Maratá	L G COUTO - ME	R\$ 1.380,00
102	Pimentão verde de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. sem fermento	KG	310	R\$ 11,92	R\$ 3.695,20	NC	R\$ 11,90	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 3.565,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	ou defeitos sem corpos estranhos												
103	Pirulito de morango no formato de coração pacotes com 50 unidades.	PCT	310	R\$ 11,10	R\$ 3.441,00	R\$ 10,77	R\$ 11,00	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 10,80	R\$ 10,80	Big Big	L G COUTO - ME	R\$ 3.348,00
104	Pirulito duro recheado com chicle sabor tutti-frutti.400 g embalagem com 50 unidades	PCT	305	R\$ 10,83	R\$ 3.303,15	R\$ 10,51	R\$ 10,80	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 10,50	R\$ 10,50	Big Big	L G COUTO - ME	R\$ 3.202,50
105	Polpa de fruta congelada , sabores diversos pacote com 500 G de boa qualidade ,100% natural da fruta.	UND	5100	R\$ 5,96	R\$ 30.396,00	R\$ 5,78	R\$ 5,90	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 5,70	R\$ 5,70	Santa Fé	L G COUTO - ME	R\$ 29.070,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

106	Presunto fatiado : cortado em fatias de 15 gramas com plásticos entre as fatias. Apresentar certificado de inspeção para produtos embalados. Apresentar SIP ou SIM	KG	230	R\$ 26,90	R\$ 6.187,00	NC	R\$ 26,00	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 25,50	R\$ 25,50	Rezende	L G COUTO - ME	R\$ 5.865,00
107	Queijo mussarela fatiado: cortado em fatias de 15 gramas com plásticos entre as fatias. Apresentar certificado de inspeção para produtos embalados. Apresentar SIP ou SIM.	KG	230	R\$ 24,66	R\$ 5.671,80	NC	R\$ 24,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Sagrada família	L G COUTO - ME	R\$ 5.520,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

108	Queijo ralado: Tipo parmesão, acondicionado em embalagem plástica, pacote com 100gr, 1ª qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a dois meses.	PCT	110	R\$ 3,43	R\$ 377,30	NC	R\$ 3,40	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 3,20	R\$ 3,20	Sanssini	L G COUTO - ME	R\$ 352,00
109	Recarga de Água mineral 20 Litros contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	962	R\$ 7,78	R\$ 7.484,36	NC	R\$ 7,75	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 7,60	R\$ 7,60	Cristal da Serra	L G COUTO - ME	R\$ 7.311,20
110	Refrigerante 2 Litros, sabores diversos: cola, laranja, uva, guaraná	UND	2750	R\$ 4,56	R\$ 12.540,00	R\$ 4,42	R\$ 4,50	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,10	R\$ 4,10	Schin	L G COUTO - ME	R\$ 11.275,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

111	Repolho Branco de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade, sem ferimentos, defeitos e sem corpo estranho.	KG	190	R\$ 6,68	R\$ 1.269,20	NC	R\$ 6,65	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 6,50	R\$ 6,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.235,00
112	Sal refinado iodado, pacote c/ 1kg.com marca do produto ,data de fabricação e prazo de validade .	KG	750	R\$ 1,10	R\$ 825,00	R\$ 1,07	R\$ 1,05	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 0,90	R\$ 0,90	Favorito	L G COUTO - ME	R\$ 675,00
113	Salsicha para hot dog acondicionado em embalagem plástica transparente a vácuo de 5Kg congelada acondicionadas em caixas térmicas apropriada para congelados,	KG	350	R\$ 11,90	R\$ 4.165,00	R\$ 11,54	R\$ 11,80	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Rezende	L G COUTO - ME	R\$ 4.025,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	com no máximo 15 dias em refrigeração													
114	Seleta de legumes , embalagem com 200gramas, com marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	2389	R\$ 2,93	R\$ 6.999,77	R\$ 2,84	R\$ 2,90	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 2,70	R\$ 2,70	Quero	L G COUTO - ME	R\$ 6.450,30	
115	Suco concentrado , sabores diversos, garrafa com 500 ml	UND	1650	R\$ 5,63	R\$ 9.289,50	R\$ 5,46	R\$ 5,60	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 5,50	R\$ 5,50	Serigy	L G COUTO - ME	R\$ 9.075,00	
116	Tangerina , tamanho médio á grande, sem defeito e sem corpo estranho.		150	R\$ 9,22	R\$ 1.383,00	NC	R\$ 9,20	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 9,00	R\$ 9,00	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.350,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

117	Tapioca em goma embalagem plástica selada pesando ate 1kg, de ótima qualidade, coloração uniforme, aroma e sabor típico da espécie em perfeito estado.	KG	220	R\$ 9,38	R\$ 2.063,60	R\$ 9,10	R\$ 9,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 8,50	R\$ 8,50	Regional	L G COUTO - ME	R\$ 1.870,00
118	Tempero completo, acondicionado em embalagem de 300g.	UND	914	R\$ 3,00	R\$ 2.742,00	R\$ 2,91	R\$ 2,95	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 1,95	R\$ 1,95	Talentos	L G COUTO - ME	R\$ 1.782,30
119	Tomate de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos, sem ferimento	KG	780	R\$ 4,33	R\$ 3.377,40	NC	R\$ 4,30	Não apresento u document os de habilitação	R\$ 4,20	R\$ 4,20	GA Tomate	L G COUTO - ME	R\$ 3.276,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

	,defeitos ou corpo estranho.												
120	Uva, in natura, sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos	KG	120	R\$ 14,53	R\$ 1.743,60	NC	R\$ 14,50	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 14,20	R\$ 14,20	Jubilel	L G COUTO - ME	R\$ 1.704,00
121	Vinagre frasco com 750 ml, com marca do produto ,data de fabricação e validade não inferior 180 dias.	UND	1306	R\$ 2,18	R\$ 2.847,08	R\$ 2,11	R\$ 2,15	Não apresento u documentos de habilitação	R\$ 2,00	R\$ 2,00	Virrosas	L G COUTO - ME	R\$ 2.612,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO					R\$ 1.162.916,35	VALOR GLOBAL LICITADO							R\$ 1.036.661,75